EDITAL DE PUBLICAÇÃO

A Secretária Executiva do Consórcio Público de Saúde da
Microrregião de Brejo Santo no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas e de conformidade com a determinação contida na Lei
Complementar Nº 101, DE 04 DE MAIO DE 2000 (Lei de Responsabilidade
Fiscal), e Portaria do STN nº 72/2012, mediante publicação na mídia
eletrônica, com o seguinte endereço na INTERNET:
www.cpsmbrejosanto.ce.gov.br/contas acesso público, para a
divulgação nesta data do RGF – Relatório de Gestão Fiscal - 1º
Quadrimestre de 2023 do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO – CPSMBS, em 29 de maio de 2023.

Helen Barros Miranda Lucena
Secretária Executiva do CPSMBS

Remova Marca d'água Wondershare
PDFelement

http://www.cpsmbrejosanto.ce.gov.br/contas
http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5292&m=db

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
MAIO DE 2022 A ABRIL DE 2023

RGF  - ANEXO  I - Despesa Mensal

MAI/2022 JUN/2022 JUL/2022 AGO/2022 SET/2022 OUT/2022 NOV/2022 DEZ/2022 JAN/2023 FEV/2023 MAR/2023 ABR/2023

TOTAL
(Últimos

12
meses)

(a)
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 552.548,54 103.264,93 736.329,35 155.231,68 424.185,31 266.841,59 291.237,65 619.542,50 266.557,40 7.812,00 0,00 0,00 3.423.550,95

Pessoal Ativo 366.134,81 103.164,93 534.039,10 141.931,02 424.185,31 207.894,15 291.237,65 592.521,18 266.557,40 7.812,00 0,00 0,00 2.935.477,55 0,00
Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização ou Contratação de Forma
Indireta (art. 18, § 1º da LRF) 186.413,73 100,00 202.290,25 13.300,66 0,00 58.947,44 0,00 27.021,32 0,00 0,00 0,00 0,00 488.073,40

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (art. 19, § 1º da LRF) (II) 0,00 2.545,20 0,00 0,00 0,00 2.892,55 0,00 1.690,05 0,00 0,00 0,00 0,00 7.127,80
 Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária 0,00 2.545,20 0,00 0,00 0,00 2.892,55 0,00 1.690,05 0,00 0,00 0,00 0,00 7.127,80
Decorrentes de Decisão Judicial  de período anterior ao da apuração 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II) 552.548,54 100.719,73 736.329,35 155.231,68 424.185,31 263.949,04 291.237,65 617.852,45 266.557,40 7.812,00 0,00 0,00 3.416.423,15
Fonte: S&S Informática, Unidade Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo - CPSMBS. Emissão: 16/05/2023 às 13:01h
1. Nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercício, os valores de restos a pagar não processados inscritos em 31 de dezembro do exercício anterior continuarão a ser informados nesse campo. Esses valores não sofrem alteração pelo seu processamento, e somente no caso de cancelamento podem ser excluídos.

NOTA:
           GERALDO LUCCIANI SOUZA LACERDA

DESPESA COM PESSOAL EXECUTADA EM
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO

DESPESAS EXECUTADAS
LIQUIDADAS

INSCRITAS EM
RESTOS A

PAGAR NÃO
PROCESSADOS

(b)

RGF  - ANEXO  I (Portaria STN nº 72, art. 15, inciso IV,a)

LIQUIDADAS   (a)
INSCRITAS EM RESTOS A

PAGAR NÃO PROCESSADAS
(b)

TOTAL                  (c=a+b)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 6.980.611,13 6.980.611,13

Pessoal Ativo 4.853.523,97 4.853.523,97

Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização ou Contratação de Forma Indireta (art. 18, § 1º da LRF) 2.127.087,16 2.127.087,16
Despesa com Pessoal não Executada Orçamentariamente

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (art. 19, § 1º da LRF) (II) 7.127,80 7.127,80
 Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária 7.127,80 7.127,80
Decorrentes de Decisão Judicial  de período anterior ao da apuração

Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da pauração

 DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II) 6.973.483,33 0,00 6.973.483,33
Fonte: S&S Informática, Unidade Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo - CPSMBS. Emissão: 16/05/2023 às 12:07h

1. Nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercício, os valores de restos a pagar não processados inscritos em 31 de dezembro do exercício anterior continuarão a ser informados nesse campo. Esses valores não sofrem alt

NOTA:

Estado 4.323.046,74R$                                                  3.121.400,66                                                               46,59

União 666.091,50R$                                                     295.022,49                                                                  7,18

Abaira 333.345,61R$                                                     278.900,65                                                                  3,59

Aurora 392.793,46R$                                                     315.875,20                                                                  4,23

Barro 448.624,53R$                                                     369.644,20                                                                  4,83

Brejo Santos 1.149.020,74R$                                                  985.644,84                                                                  12,38

Jati 186.562,62R$                                                     131.820,74                                                                  2,01

Mauriti 686.471,39R$                                                     549.820,56                                                                  7,40

Milagres 541.041,52R$                                                     478.220,40                                                                  5,83

Penaforte 210.757,56R$                                                     181.622,39                                                                  2,27

Porteiras 341.545,75R$                                                     265.511,20                                                                  3,68

TOTAL CONTRATOS DE RATEIO 9.279.301,42R$                                                  6.973.483,33

DESPESA BRUTA COM PESSOAL POR ENTE CONSORCIADO

VALOR TRANSFERIDO
POR ENTE

CONSORCIADO
(Conforme Contratos de

Rateio)

VALOR EXECUTADO

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTOS - CPSMBS
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
JANEIRO A ABRIL/2023 1ºQUADRIMESTRE

DESPESA COM PESSOAL EXECUTADA EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS
<NOME DO CONSÓRCIO>

DESPESAS EXECUTADAS (Últimos 12 meses)

	EDITAL_PUBLICAÇÃO